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                                                           Protokół Nr III.19 

Z sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji 

odbytej w dniu 28 lutego 2019 r. 

Obrady rozpoczęto  o godzinie 1300, zakończono  o godz. 1535. 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego Pan Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady 

były prawomocne (lista obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą 

Ełckim, Wicestarostą Ełckim na czele, Skarbnik Powiatu, Kierowników 

Jednostek Organizacyjnych Powiatu, Naczelników Wydziałów Starostwa 

Powiatowego, Zastępca Prezydenta Miasta Artura Urbańskiego, Zastępca 

Prezydenta Miasta Ełk Mirosława Hołubowicza, Członka Zarządu Szpitala 

Pro-Medica w Ełku Janusza Roszkowskieg, Lekarza Naczelnego  Macieja 

Wojciechowski, przedstawicieli mediów oraz wszystkich obecnych na sesji.  

Ad. 2   Protokół był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 Protokół z poprzedniej sesji  został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami „za” . 

Ad. 3   Zmiany w porządku obrad. 

 Starosta Ełcki M. Chojnowski zawnioskował o wprowadzenie w trybie 

pilnym  projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy 

partnerskiej i przystąpienie do realizacji projektu pn. „Smart Parking- 

zwiększenie dostępności miejsc parkingowych w Ełku”, następnie szczegółowo 

go omówił. 

 Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad ww. projektu uchwały w punkcie 7 ppkt d. 
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 Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach. 

Poniższy porządek został przyjęty, jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie  sesji,  stwierdzenie  prawomocności  obrad. 

2. Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniej  sesji. 

3. Zmiany w  porządku obrad. 

4. Informacja  Prezydenta  Miasta  Ełku  z  realizacji  powierzonego  zadania w  

    zakresie promocji i ochrony zdrowia. 

5. Sprawozdanie  Starosty  Ełckiego  z  działalności  Komisji  Bezpieczeństwa  i  

    Porządku  Powiatu  Ełckiego  za  2018 r. 

6. Sprawozdanie  Starosty  z  prac  Zarząd  Powiatu. 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

   a) przystąpienia  Powiatu  Ełckiego/Powiatowego  Centrum Pomocy Rodzinie  

        w  Ełku  do realizacji  pilotażowego  programu  pn. "Aktywny Samorząd" w  

        2019 roku, 

   b) przystąpienia  Powiatu Ełckiego/Powiatowego  Centrum  Pomocy Rodzinie  

        w  Ełku  do  realizacji  "Programu  wyrównywania różnic między regionami 

        III  w  2019, 

   c) przekazania  dotacji  celowej  Powiatowi  Oleckiemu, 

   d)  w   sprawie  wyrażenia   zgody  na  podpisanie   umowy    partnerskiej    i  

        przystąpienie  do   realizacji  projektu  pn.  „Smart  Parking  -  zwiększenie  

        dostępności  miejsc  parkingowych  w  Ełku”, 

    e) zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Ełckiego  na  lata  

        2019-2028, 

    f) zmian  w  budżecie  Powiatu  Ełckiego  na  2019 r., 

    g) zatwierdzenia  planów  pracy  komisji  Rady  Powiatu na rok 2019, 

    h) przyjęcia  planu  pracy  Rady  Powiatu  na rok 2019, 

    i) rozpatrzenia  skargi  na  Przewodniczącego  Zarządu  Powiatu Ełckiego. 

8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
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9. Informacja  Przewodniczącego   Rady  Powiatu  i przyjęcie   stanowisk   w     

     sprawach  bieżących. 

10. Zakończenie sesji. 

Ad. 4   Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania 

w zakresie promocji i ochrony zdrowia- została dostarczona w wersji 

papierowej i rozesłana radnym, a także szczegółowo omówiona podczas obrad 

sesji przez Członka Zarządu Szpitala Pro-Medica Janusza Roszkowskiego w Ełku 

wraz z Naczelnym Lekarzem Maciejem Wojciechowskim. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego otworzył dyskusję. 

Radny T. Bartnik zapytał o rozwiązania jakie są przewidziane w sprawie 

lekarza sportowego w obszarze wiejskim Powiatu Ełckiego, zarazem poprosił 

Zarząd Powiatu Ełckiego oraz zaproszonych gości ze szpitala Pro-Medica o 

„przywrócenie przynajmniej raz w roku w każdej gminie „białych niedziel”. 

Pan J. Roszkowski odpowiedział, że jeśli chodzi o medycynę sportową, to 

Narodowy Fundusz zdrowia ogłosił konkurs, termin zgłoszenia ofert to 4 marca. 

Pan M. Wojciechowski dodał, iż dostrzega problem jeśli chodzi o lekarza 

medycyny sportowej dodał również, że wg jego wiedzy projektowane są zmiany, 

które pozwolą lekarzom podstawowej opieki zdrowotnej opiniowanie w tych 

sprawach. Jeśli chodzi zaś o „białe niedziele” gminne poradnie powinny bardziej 

zaangażować się w tego typu przedsięwzięcia, poza tym jest duża dostępność 

nocna pomoc lekarska, z której korzysta większość pacjentów. Dodał, ze jeśli ze 

strony wójtów będzie koncepcja dotycząca tej kwestii, to „jest to do 

przedyskutowania”. 

 

W związku z brakiem innych pytań Przewodniczący Rady Powiatu 

Ełckiego zamknął pkt. 4 porządku obrad i przeszedł do pkt.5. 

 

Ad. 5    Sprawozdanie Starosty Ełckiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Ełckiego za 2018 r. – omówił Starosta Ełcki. 
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 Przewodniczący Rady A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

 Radna A. Kossakowska odniosła się do skargi Radnego T. Bartnika złożonej 

dnia 27.05.2015 r. w sprawie potracenia 25 % z diety za nieobecności w komisji, 

następnie odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej dotyczące ww. skargi. 

Kolejno powołała się ma uchwałę Nr I.16.2018 z dnia 06.12.2018 r w sprawie 

diet oraz podróży służbowych radnych oraz odczytała rozstrzygnięcie nadzorcze 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 10.01.2019 r., w sprawie 

nieważności § 3 ust. 3 uchwały Nr. I.16.2018 Rady Powiatu Ełckiego. Następnie 

zadając  pytanie: Kto i na jakiej podstawie prawnej wydał polecenie, żeby radny 

składał oświadczenie mówiące o tym do jakiej Komisji będzie należał z 

równoczesnym wskazaniem, które Komisje będą dietowe. Zawnioskowała 

zarazem, żeby podczas dzisiejszych obrad sesji powołać Komisję Statutowa i 

usunąć wszystkie nieprawidłowości, z uwagi dużą ilość uchylonych uchwał. 

 Starosta Ełcki zauważył, że „w tej chwili wszystkim samorządom te 

punkty wytykane i wszystkie samorządy mają usunięte, … rozstrzygnięcie 

Wojewody automatycznie usuwa ten punkt”. 

 Radny K. Bronakowski poprosił, aby wrócić do punktu obrad i dyskusję 

przenieść do spraw różnych bądź „pani radna mogłaby złożyć pisemną 

interpelację w tej kwestii, bo w tej chwili znacznie odbiegamy od porządku 

obrad”. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego przychylił się do wniosku 

Radnego K. Bronakowskiego i poprosił radnych o dokończenie dyskusji w 

punkcie 8. 

 Radny T. Bartnik zawnioskował, aby zorganizować raz do roku wspólne 

posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego  oraz 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Ełckiego. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji  Przewodniczący A. Wiszowaty 

zamknął pkt. 5 porządku obrad i przeszedł do pkt.6. 
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Ad. 6   Sprawozdanie Starosty z prac Zarząd Powiatu- zostało przedstawione 

w formie pisemnej radnym, a także omówione podczas obrad sesji przez 

Starostę. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego otworzył dyskusję. 

Radny T. Bartnik  zawnioskował w imieniu mieszkańców wsi Siedliska, 

żeby w 2019 r. powstały nowe chodniki. 

Starosta Ełcki powiedział, że rozmawiał z Marszałkiem Województwa 

Warmińsko- Mazurskiego w sprawie chodników we wsi Siedliska, poinformował 

również o planowanej inwestycji związanej z kanalizacją.  

  W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął pkt. 6 posiedzenia obrad i ogłosił 15 minutowa przerwę. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Rady A. Wiszowaty przeszedł do 

pkt. 7  porządku obrad. 

 

Ad. 7  Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

   a) przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

        w Ełku do realizacji pilotażowego programu pn. "Aktywny Samorząd" w  

        2019 roku, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję, w związku z jej brakiem poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.34.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 18 głosami.  

 

   b) przystąpienia Powiatu Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

        w Ełku do realizacji "Programu wyrównywania różnic między regionami 
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        III w 2019, 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję w związku z jej brakiem poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.35.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 19 głosami.  

 

   c) przekazania dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu, 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie w związku z brakiem przedmiotowej dyskusji 

poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.36.2019 została podjęta „za” 14 głosami, przy 1 głosie 

„przeciw” i 4 głosach „wstrzymał się”.  

 

   d)  w    sprawie   wyrażenia    zgody    na    podpisanie    umowy   partnerskiej   i  

        przystąpienie   do   realizacji   projektu   pn.   „Smart   Parking  -  zwiększenie  

        dostępności  miejsc  parkingowych  w  Ełku”, 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.37.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami.  

 

    e) zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Ełckiego  na  lata  

        2019-2028- omówił Starosta Ełcki. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radny R. Skawiński zapytał, dlaczego nie została omówiona wcześniej 

„kwota” 154 tysięcy złotych. 
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Starosta Ełcki odpowiedział, że kwota ta dotyczy otwarcia przetargu w dniu 

25.02.2019 r. i nie możemy poczekać do następnej sesji z podpisaniem umowy. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: Rodziny, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej; Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, a także  Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, a 

następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.38.2019 została podjęta, „za” 16 głosami, przy 4 głosach 

„wstrzymał się”. 

    f) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radny T. Bartnik  zapytał czy Zarząd nie powinien nie poczekać z 

przetargiem, by uzyskać większe oszczędności. 

Starosta Ełcki odpowiedział, ze Zarząd zastanawiał się nad tym pomysłem, 

ale „w marcu powinno wejść się tam już z robotami, ten czas nas trochę goni’. 

 

W związku z brakiem dalszej dyskusji  Przewodniczący Rady Powiatu 

przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: Rodziny, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej; Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, a także Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, a 

następnie  poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.39.2019 została podjęta, „za” 16 głosami, przy 4 głosach 

„wstrzymał się”. 

 

    g) zatwierdzenia planów pracy komisji Rady Powiatu na rok 2019, 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 
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 Uchwała Nr III.40.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 

głosami.  

 

    h) przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na rok 2019, 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący poddał projekt uchwały 

pod głosowanie.  

Uchwała Nr III.41.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami.  

 

i) rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Zarządu Powiatu Ełckiego. 

W związku z brakiem  przedmiotowej dyskusji Przewodniczący A. 

Wiszowaty poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr III.42.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami.  

 

Ad. 8   Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radna A. Kossakowska zapytała, co stało się z punktem wnioski i 

interpelacje, który znajdował się wcześniej w porządku obrad. 

  Radca Prawny A. Obara powołała się na art. 21 od § 9 do § 13 Ustawy o 

samorządzie powiatowym, następnie odczytała ww. paragrafy. 

Radny T. Bartnik odniósł się do dyskusji Radnej A. Kossakowskiej w 

sprawie rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody dot. potracenia 25 % z diety za 

nieobecności w komisji. „Ja uważam, że jeżeli doszło do takiej sytuacji Zarząd 

Powiatu, pan Przewodniczący zgodził się z tą zarządzeniem Wojewody, bo się 

nie odwołaliśmy. Po prostu sprawa jest zamknięta, a chciałbym przypomnieć 

dla pani Mecenas, żeby coś mówić, trzeba mieć do końca wiedzę. Bo, ponieważ 

na tej sesji kiedy było rozstrzygnięcie skargi, która była rozpatrywana przez 

komisji, a później na sesji, a moja skarga była oparta na tym, na właśnie na 

kontrolę RIO, którą przeprowadziła Regionalna Izba Obrachunkowa i 

zarzuciła tych diet, że ta uchwała nie jest zgodna z przepisami. … mam tu 



              III Sesja Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji z dnia 28 lutego 2019 r. 
 
 
 

9 
 

wniosek do Zarządu Powiatu, teraz do Przewodniczącego szczególnie, bo ja 

wnoszę do pana Starosty, o wyrównanie mi tych środków finansowych, które 

zostały mi niesłusznie, bezprawnie nie wypłacone o zwrócenie, a ja te środki 

przekażę na Caritas Diecezji Ełckiej. Ja wnioskuję o taki zwrot, bo jako radny, 

zostałem skrzywdzony, bo ponieważ przysługiwało mi to”. 

Radny K. Bronakowski, Radna A. Kossakowska wspólnie podnieśli 

zwołania Komisji Statutowej odnośnie zapisu statutu, ujednolicenia go, zarazem 

określając termin wprowadzania zmian na ok . 2 miesiące. 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego powiedział, że „chyba że będą 

wnioski radnych poza ustawą, pewne punkty, które nas dotyczą i teraz mam 

pytanie do radnych … czy właściwym by było teraz powoływanie Komisji 

Statutowej i szukanie nowych tutaj możliwości tutaj prawnego 

interpretowania pewnych zagadnień i czy też wystarczyłoby technicznie 

ujednolicić, wyczyścić z tych rzeczy, które wynikają z rozstrzygnięcia 

nadzorczego, tak jak Starosta zauważył przegłosować na nowo projekt 

statutu”. 

Radny K. Bronakowski oraz Radna A. Kossakowska zgodnie 

odpowiedzieli, że poczekają z wnioskiem dotyczącym powołania Komisji 

Statutowej.   

W związku z brakiem innych wniosków Przewodniczący Rady Powiatu 

zamknął pkt. 8 i przeszedł do pkt. 9 porządku obrad. 

 

Ad. 9  Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w 

sprawach bieżących – korespondencja do wglądu w Biurze Rady Powiatu 

Ełckiego. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty przedstawił bieżąca 

korespondencję: 

 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze o sygn. PN.4131.22.2019 Wojewody 

Warmińsko- Mazurskiego w sprawie diet oraz podróży służbowych. 
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 Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej sygn. RIO.I-0105-2/19 w 

sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2018 r. 

 Rozpatrzenie Skargi mieszkańca Powiatu Ełckiego. 

 Przekazania pisma na wniosek Komisji Rewizyjnej do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 

 Pismo Zakładowego Związku Zawodowego Pracowników Pomocy 

Społecznej przy DPS w Nowej Wsi Ełckiej. 

 Sprawozdanie Starosty Ełckiego o sygn. EK.3232.1.2019 dotyczącego 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat Ełcki w 

2018 r. 

 

Ad. 10   W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Powiatu A. Wiszowaty zamknął III Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Sudak                                  Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
…………………..                                                      Andrzej Wiszowaty  ............................. 
 
 
 
 


